[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2024 г. № 59
                                                                              с. Холмогоры
Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет Холмогорского муниципального округа Архангельской области, пеням и штрафам по ним на 2024 – 2027 годы
(в ред. постановления от 28.03.2025г. № 54 )
В соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, подпунктом 2.1.4. пункта 2 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области от 17 января 2025 года № 090-25-1-пф-24-017:

1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Холмогорского муниципального округа Архангельской области, пеням и штрафам по ним на 2024 – 2027 годы.

2. Главным администраторам доходов бюджета из числа органов местного самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области организовать и обеспечить выполнение «дорожной карты», представлять в финансовое управление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области отчет о ее выполнении в установленные «дорожной картой» сроки.

3. Утвердить целевые показатели для главных администраторов доходов бюджета округа:

1) снижение суммы просроченной дебиторской задолженности в зависимости от уровня просроченной дебиторской задолженности на конец отчетного периода:

	Уровень просроченной дебиторской задолженности на конец отчетного периода (отношение суммы просроченной задолженности на конец отчетного года к поступлениям отчетного года по администрируемым платежам)
	Целевой показатель

на текущий год по снижению суммы просроченной дебиторской задолженности

	от 0 до 15 процентов
	не устанавливается

	от 15 до 50 процентов
	по итогам года обеспечить снижение не менее 5 процентов

	свыше 50 процентов
	по итогам года обеспечить снижение не менее 10 процентов

2) восстановление учета просроченной дебиторской задолженности по представлениям контрольных органов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального
округа Архангельской области                                                   А.А. Арабинский